
 

 

 

  

Základní škola Háj ve Slezsku, okres Opava, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti 
školní rok 2011/2012 

Mgr. Ondřej Hubáček 
ředitel školy 
 



1 
 

1 OBSAH 

1 OBSAH ............................................................................................................................................. 1 

2 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ............................................................................................................... 3 

3 PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI ............................................................................................................. 4 

4 PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ ............................................................................................................ 5 

5 RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ................................................ 5 

5.1 Přehled pracovníků školy......................................................................................................... 5 

6 Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy ........................................ 6 

6.1 Údaje o dětech přijímaných ke vzdělávání na ZŠ Háj ve Slezsku ve školním roce 2012/2013: 6 

6.2 Přijímací řízení na střední školy a SOU – školní rok 2011/2012 .............................................. 6 

6.3 Správní řízení ........................................................................................................................... 7 

7 Údaje o výsledcích vzdělávání ......................................................................................................... 8 

7.1 1. stupeň .................................................................................................................................. 8 

7.2 2. stupeň .................................................................................................................................. 8 

7.3 Integrace postižených žáků ..................................................................................................... 8 

8 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ................................................................................. 9 

9 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) ....................................................... 9 

10 Aktivity a prezentace školy na veřejnosti .................................................................................. 10 

11 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ................................ 12 

12 Základní údaje o hospodaření školy .......................................................................................... 12 

12.1 Stanovení hospodářského výsledku ...................................................................................... 12 

13 Inventarizace majetku ............................................................................................................... 12 

13.1 Inventarizace majetku k 31. 12. 2011 ................................................................................... 13 

14 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ......................................... 13 

15 Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení .............................. 14 

16 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů ........ 14 

17 Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ................................................................................................ 14 

17.1 Spolupráce s dalšími partnery ............................................................................................... 14 

18         Příloha č. 1 Soutěže, olympiády, aktivity školy a školní družiny……………………………………………..17 

  



2 
 

Slovo úvodem 

V srpnu, tedy v úplném závěru školního roku, došlo ke změně ve vedení školy. Osobně jsem školu 

převzal až v posledním měsíci tohoto období. Přestože zákon ukládá povinnost předkládat výroční 

zprávu řediteli školy, respektuji v tomto textu skutečnost, že celé aktivní období školního roku 

2011/12 vedl školu Mgr. Peter Bik a má tedy právo prezentovat svou práci. Rozhodl jsem se proto 

nezasahovat do textu, který mi Mgr. Bik předal, pouze jsem aktualizoval a doplnil nepřesné, neúplné 

nebo chybějící údaje a pozměnil formátování této zprávy. 

Mgr. Ondřej Hubáček 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schváleno školskou radou 22. 10. 2012.  



3 
 

2 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

Název: Základní škola Háj ve Slezsku, okres Opava, příspěvková 
organizace 

  

Sídlo: Školní 90, 747 92, Háj ve Slezsku 

   

Charakteristika školy: identifikátor zařízení IZO: 600 143 023 

  IČO: 70994463 

 škola je plně organizovaná  

 její součástí jsou: základní škola IZO: 102 432 252 

  školní družina IZO: 120 004 607 

   

Zřizovatel Obec Háj ve Slezsku IČO: 300021 

   

Údaje o vedení školy   

Ředitel školy, statutární orgán: Mgr. Peter Bik  

(do 31. 7. 2012) 

Mgr. Ondřej Hubáček 

(od 1. 8. 2012) 

   

Zástupce ředitele Mgr. Sylva Ludvíková 

(do 2. 8. 2012) 

Mgr. Hana Volná 

(od 3. 8. 2012) 

   

Výchovný poradce Mgr. Sylva Ludvíková  

   

Vedoucí vychovatelka ŠD Marta Formánková  

   

Adresa pro dálkový přístup: www.skolahaj.cz  

 skolahaj@volny.cz  

   

Školská rada: Mgr. Jaroslava Fischerová předseda, za zřizovatele 

 Mgr. Ondřej Hubáček za zřizovatele (do 31. 7. 2012) 

 Rostislav Klimeš za rodiče 

 František Hlubek za rodiče 

 Mgr. Sylva Ludvíková za pedagogické pracovníky 

 Mgr. Jana Divilová za pedagogické pracovníky 

   

   

 

 

  



4 
 

3 PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI 

Mgr. Hana Balcarová  učitelka anglického jazyka, českého jazyka a hudební výchovy 

Věra Bielková vychovatelka školní družiny 

Mgr. Peter Bik  ředitel (do 31. 7. 2012), učitel dějepisu 

Petra Buhlová  vychovatelka školní družiny 

Mgr. Jana Divilová učitelka anglického a německého jazyka, matematiky, občanské 
výchovy 

Marta Formánková vedoucí vychovatelka školní družiny 

Mgr. Andrea Hamplová učitelka 1. stupně 

Mgr. Ĺudmila Hlubková učitelka 1. stupně 

Mgr. Ondřej Hubáček ředitel (od 1. 8. 2012) 

Mgr. Alice Kořenková učitelka 1. stupně 

Mgr. Zuzana Krzestanová  učitelka českého jazyka a tělesné výchovy 

Mgr. Květoslava Latoňová učitelka matematiky,  

Mgr. Sylva Ludvíková zástupce ředitele (do 2. 8. 2012), výchovný poradce, učitelka jazyka 
českého, hudební výchovy 

Mgr. Jakub Machel učitel tělesné výchovy, zdravotní tělesné výchovy, technických 
činností, informatiky 

Mgr. Lumír Maláč učitel 1. stupně 

Mgr. Marcela Marešová učitelka anglického jazyka 

Mgr. Alexandra Neiserová učitelka tělesné výchovy, občanské výchovy, anglického jazyka 

Paed.Dr. Eleonora Neiserová učitelka českého jazyka, dějepisu, zeměpisu, občanské výchovy a 
hudební výchovy 

Mgr. Šárka Prokšová učitelka 1. stupně 

Mgr. Petr Suchánek Metodik prevence sociálně patologických jevů, učitel přírodopisu, 
chemie, pracovních činností, výchovy ke zdraví, občanské výchovy 

Mgr. Hana Volná zástupce ředitele (od 3. 8. 2012), koordinátor ICT, učitelka 
matematiky, fyziky, informatiky 

Mgr. Táňa Zavacká učitelka 1. stupně 

Mgr. Nikola Žolnová koordinátor EVVO, učitelka zeměpisu, přírodopisu, výtvarné 
výchovy, občanské výchovy 

 

  



5 
 

4 PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ 

Do školského rejstříku byla škola zapsána jako: 

Základní škola Háj ve Slezsku, okres Opava, příspěvková organizace;  

79-01-c/001; Základní škola; studium denní; délka studia: 9 roků, 0 měsíců 

Předmětem činnosti organizace pak dle čl. V. odst. 2 její zřizovací listiny ve znění dodatku č. 1 je i 

doplňková činnost, a to pronájem nemovitostí, jež jsou svěřeným majetkem, nebytových prostor 

v těchto nemovitostech. Dále pak výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 

živnostenského zákona. 

5 RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

5.1 Přehled pracovníků školy 
Ve školním roce 2011/2012 pracovalo na škole 18 učitelů, 3 vychovatelky a 5 správních 
zaměstnanců. Náboženství vyučovala vyučující z Centra pro katechezi. 
K 30. 9. 2011 měla škola celkově 230 žáků.  

Nejvýraznější podíl na neustále klesajícím počtu žáků školy má hlavně odchod početně silnějších 

ročníků po absolvování 9. ročníku a změny bydliště rodičů. 

1 paní učitelka čerpala mateřskou dovolenou, za dvě dlouhodobě nemocné učitelky byl přijat zástup. 

Z organizačních důvodů nebyly prodlouženy dva zaměstnanecké poměry, které byly na dobu určitou. 

Dále z těchto důvodů byla propuštěna jedna učitelka a jedna učitelka podala výpověď.  

Všichni pedagogičtí pracovníci měli vysokoškolské vzdělání a splňovali tak všechny kvalifikační 

předpoklady a požadavky pro výkon přímé vzdělávací činnosti na základní škole. Ve školní družině 

pracovaly 3 vychovatelky, které měly také pro svou práci s dětmi potřebnou kvalifikaci. 

Ve výše uvedeném školním roce zaměstnávala základní škola 3 uklízečky, 1 školníka (v topné sezóně 

plní povinnosti topiče) a 1 administrativní pracovnici. 

5.1.1 Absolventi, kteří nastoupili na školu (na dobu určitou a neurčitou) 
2010/2011 2011/2012 

Počet pedagog. 

pracovníků 

aprobace Počet pedagog. 

pracovníků 

aprobace 

0  0  

 
  



6 
 

5.1.2 Počet ostatních pedagogických pracovníků, kteří nastoupili nebo odešli  
 2010/2011 2011/2012 

Nastoupili 1 0 

Odešli Na jinou školu Mimo školství Na jinou školu Mimo školství 

0 1 4 2 

Přepočtený počet zaměstnanců na naší škole činil dle projednání normativního rozpisu rozpočtu ze 

SR na rok 2012 pro ZŠ Háj ve Slezsku, okres Opava, p.o. mezi OŠMS KÚ MSK (dle krajské metodiky č.j. 

MSK 24614/2010) a obecního úřadu obce s rozšířenou působností Opava k 30.3.2012 - 23,64 

zaměstnance. 

6 Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do 
školy 

6.1 Údaje o dětech přijímaných ke vzdělávání na ZŠ Háj ve Slezsku ve 
školním roce 2012/2013: 

1) na seznamu z MŠ Háj ve Slezsku: 45 dětí (včetně 12 dětí po odkladu z roku 2011)  

2) mimo seznam předložený MŠ Háj ve Sl. se dostavili : 0 dětí 

Celkem u zápisu: 26 dětí 

Z toho: 

Přijato :  22 dětí 
Odklady z roku 2011: 9 dětí 
Celkem přijato :  31 dětí 
Z důvodu školní nezralosti požádalo o odklad : 4 děti 
U zápisu na jinou školu : 9 dětí 
Odstěhování a zápis na jiné škole (rodinné důvody): 1 dítě 

 

Žákům, kteří podali žádost o odklad povinné školní docházky prostřednictvím svých zákonných 

zástupců, bylo vyhověno po splnění všech potřebných náležitostí. Rozhodnutí o přijetí nebo odročení 

školní docházky bylo doručeno všem žadatelům. 

Ředitel tak ve správním řízení rozhodl o přijetí 31 dětí k povinné školní docházce ve školním roce 

2012/2013 na ZŠ Háj ve Slezsku. 

Ve školním roce 2012/2013 budou vytvořeny dvě první třídy o celkovém počtu 33 žáků. Jedno dítě 

totiž dodatečně přestoupilo z jiné školy, další požádalo o přijetí dodatečně (plní již povinnou školní 

docházku v zahraničí). 

6.2 Přijímací řízení na střední školy a SOU – školní rok 2011/2012 
Termíny pro přijímací řízení na střední školy a konzervatoře stanoví školský zákon a vyhláška 

č.671/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve 

středních školách, ve znění pozdějších předpisů. Pro první kolo přijímacího řízení byl stanoven 



7 
 

jednotně termín přijímací zkoušky ve středních školách v pracovních dnech od 23. 4. 2012 do 4. 

května 2012. Dny konání stanovoval ředitel střední školy. 

Ve školním roce 2011/2012 navštěvovalo 9. ročník celkem 26 žáků. Vzhledem k organizaci přijímacích 

pohovorů a neexistující povinnosti žáků hlásit škole výsledky řízení a konečnou volbu konkrétní 

střední školy, předkládáme pouze orientační přehled středních škol a počtu přijatých žáků naší školy, 

a to podle informací, které jsme měli k datu 30. 6. 2012. Všichni byli přijati na studijní obory, které si 

zvolili. 

Název (typ) školy  Počet přijatých 

Gymnázia  8 
8-leté gymnázia  2 
6-leté gymnázia  2 
SŠ průmyslová a umělecká Opava  2 
SPŠ stavební Opava  3 
SŠ teleinformatiky Ostrava  1 
Masarykova stř.zemědělská škola Opava  2 
SOŠ Krnov – management dopravy   1 
Střední škola hotelová a VOŠ Opava  1 
Střední zdravotnická škola Opava  1 
SPŠ chemická Ostrava – ak. Heyrovského  1 
SPŠ Vítkovická Ostrava  1 
AHOL Ostrava  2 
SOU stavební Opava  1 
Střední škola technických oborů Havířov  1 
SOU služeb (kuchař) Ostrava  1 
Celkem 26+4 

 

Tabulka je zpracovaná s ohledem na informace, které měla škola k dispozici k 30. 6. 2012.  

Všichni žáci byli umístěni v přijímacích řízeních na SŠ a SOU ještě před ukončením školního roku 

2011/2012. 

6.3 Správní řízení 
Přehledný výčet rozhodnutí ředitele: 

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 

Odklad školní docházky 4 0 

Širší slovní hodnocení 1 0 

Přijetí k základnímu vzdělávání 32 0 

Přestupy žáků na naší školu 10 0 

 

  



8 
 

7 Údaje o výsledcích vzdělávání 

7.1 1. stupeň 

třída třídní učitel 

počet záků celkový prospěch Chování 

ch
la

p
ci

 

d
ív

ky
 

ce
lk

em
 

p
ro

sp
ěl

i s
 

vy
zn

am
en

án
ím

 

p
ro

sp
ěl

i 

n
ep

ro
sp

ěl
i 

P
rů

m
ěr

n
á 

zn
ám

ka
 

1 2 3 

I.A Mgr. Šárka Prokšová 6 9 15 15 0 0 1,05 15 0 0 

I.B 
Mgr. Andrea 
Hamplová 5 9 14 13 1 0 1,05 14 0 0 

II.A Mgr. Táňa Zavacká 6 13 19 18 1 0 1,10 19 0 0 

III.A 
Mgr. Ludmila 
Hlubková 13 13 26 22 4 0 1,13 25 0 0 

IV.A Mgr. Alice Kořenková 8 15 23 20 3 0 1,23 23 0 0 

V.A Mgr. Lumír Maláč 13 8 21 17 4 0 1,28 21 0 0 

1. stupeň celkem 51 67 118 105 13 0 1,14 117 0 0 

 

7.2 2. stupeň 

třída třídní učitel 

počet záků celkový prospěch Chování 

ch
la

p
ci

 

d
ív

ky
 

ce
lk

em
 

p
ro

sp
ěl

i s
 

vy
zn

am
en

án
ím

 

p
ro

sp
ěl

i 

n
ep

ro
sp

ěl
i 

P
rů

m
ěr

n
á 

zn
ám

ka
 

1 2 3 

VI.A Mgr. Hana Volná 13 5 18 13 5 0 1,34 18 0 0 

VI.B Mgr. Petr Suchánek 10 4 14 6 8 0 1,73 14 0 0 

VII.A Mgr. Nikola Žolnová 10 14 24 15 9 0 1,40 24 0 0 

VIII.A 
Mgr. Alexandra 
Neiserová 13 17 30 13 16 1 1,58 29 0 0 

IX.A Mgr. Jana Divilová 14 12 26 17 8 1 1,49 25 0 1 

2. stupeň celkem 60 52 112 64 46 2 1,51 110 0 1 

 

1 žák konal v srpnu opravné zkoušky z českého jazyka, po jejichž absolvování prospěl a postoupil do 

dalšího ročníku. Jednomu žákovi nebylo povoleno opakování devátého ročníku. (Měl splněnou 

povinnou školní docházku.) 

7.3 Integrace postižených žáků 
K 30. 3. 2012 jsme nárokovali zvýšený normativ na 19 žáků. 

Každý žák měl svou dyslektickou asistentku a třídní učitelkou zpracován individuální vzdělávací plán 

(IVP) dle metodického pokynu 13-710/2001-24. Reedukace probíhala podle pevně stanovených 

rozvrhů a o průběhu cvičení směřujících k nápravě byli pravidelně informováni zákonní zástupci žáků. 



9 
 

Počet devatenácti žáků (SPU – specifické poruchy učení) vedla v reedukačních skupinách 1 

pedagogická pracovnice, děti byly rozděleny do skupin podle věku a postupného ročníku do dvou 

reedukačních skupin a byla možnost reagovat na změny v počtu žáků s SPU. 

Všechny děti pod vedením své asistentky dodržovaly stanovené IVP (Individuální vzdělávací plán). 

Během práce střídaly různé metody a formy práce. 

K výuce byly použity nové učební pomůcky z firmy DIPO Olomouc a počítačové programy, které jsme 

speciálně pro tuto náročnou výuku ve skupinách zakoupili. 

8 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Na škole byl pověřen funkcí metodika prevence sociálně patologických jevů Mgr. Petr Suchánek.  

Škola měla zpracovaný plán prevence sociálně patologických jevů, podle něhož byly akce školy 

koordinovány a uskutečňovány. 

Konkrétní dokument školy zaměřený zejména na výchovu žáků ke zdravému životnímu stylu, na jejich 

osobnostní a sociální rozvoj a rozvoj jejich sociálně komunikativních dovedností představuje 

„Minimální preventivní program“ (dále jen MPP).  

Naše škola v praxi už několik let realizuje programy zaměřené na výchovu svých žáků směřujících na 

výchovu ke zdravému životnímu stylu a prevenci negativních jevů. 

9 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

Škola na DVPP ve školním roce 2010/2011 vynaložila celkem 28 030Kč. 

 Počet zúčastněných 

Cizí jazyk (celoročně) 0 

Školský vzdělávací program 1 

Přírodovědná oblast 0 

Obsluha počítačů 0 

Exkurze 0 

Vývojové poruchy 0 

Sport + zdravotnictví 3 

Řízení ZŠ, legislativa 5 

Oblast společenských věd (prevence 

neg.j.) 

0 

Oblast přírodních věd (EVVO) 0 

BOZP a PO 1 

sborovna 0 

Ostatní 1 

Celkem se akcí dalšího vzdělávání zúčastnilo 11 pedagogických pracovníků, jedna učitelka se v rámci 

grantu Comenius zúčastnila dvoutýdenního kurzu v Irsku. 



10 
 

10 Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

Prezentace činností žáků školy je často spojena s činnostmi dětí v jednotlivých kroužcích a souvisí 

především s vyplňováním volného času dětí různými činnostmi zaměřenými na prevenci před dalšími 

soc. patologickými jevy. 

Výčet kroužků pracujících na naší škole je velice pestrý a dlouhý. Jejich činnost je důležitá pro rozvoj 

klíčových kompetencí nově vzniklého ŠVP. 

Pořád se nám nedaří získat pro vedení zájmových útvarů vedoucí z řad rodičů, a proto hlavní zátěž 

spočívá hlavně na pedagogických pracovnících. Současně působí na škole v oblasti zájmové činnosti 

dětí i jiné organizace např. TJ SOKOL Háj, FC Háj ve Slezsku a ABU. 

Práce školou zřizovaných kroužků je prezentována veřejnosti, spolužákům, obyvatelům jiných obcí, 

ale i jiným zařízením formou různých vystoupení, z nichž některá uvádíme v příloze, dále pak na 

vývěsce školy, na webových stránkách, v časopise Háječan, denním tisku a školním časopise, který 

vydávají žáci školy. 

Družební vztahy se ZŠ Jozefa Hanuly v Lipt.Sliačích se pomalu stávají tradicí a žáci obou škol se na 

vzájemná setkání těší. V únoru 2011 se naši žáci i zástupci rodičů vypravili na Slovensko k utkání 

v odbíjené a florbalu.  

Ze sportovních kroužků, které pracují a svou náplní rozvíjejí klíčové kompetence žáků na naší škole už 

řadu let, jmenujme Akademii bojových umění (ABU). Naše děti se učí rozvíjet morálně volní 

vlastnosti. Jsou to např. disciplína, vůle dosáhnout cíle, cit pro spravedlnost, fair play a v dnešní 

přetechnizované době v neposlední řadě i fyzickou kondici a odolnost. 

Sportovní kroužek a basketbalový kroužek pod vedením našich učitelů upevňují v dětech zase smysl 

pro týmovou práci a obratnost. 

Pořádali jsme pro naše žáky i pro žáky jiných škol turnaj ve florbalu a badmintonu.  

Z tradičních akcí proběhla v říjnu pod vedením učitelů tělesné výchovy okresní soutěž v atletice  - 

MEMORIÁL MIRKO FIŠERA.  

Poctivá práce učitelů přináší výsledky, což je patrné z umístění našich dětí v krajských kolech 

atletických i ostatních soutěžích. (viz. příloha č. 1). 

Na akcích obce a společenských organizací se aktivně podílejí žáci i učitelé. Za všechny bych chtěl 

zdůraznit spolupráci s organizacemi TJ Sokola, SDH, Mysliveckým sdružením, ČČK, Junákem, obecním 

úřadem a jinými.  

Organizace včelařů uspořádaly pro naše žáky velice zajímavé přednášky, ukázky a aktivity, kterými se 

snažili dětem přiblížit co nejvíce informací o životě zvířat, chovu včel a činnosti myslivců.  

V rámci environmentální výchovy, která je nedílnou součástí průřezových témat ŠVP naší školy, 

pořádáme tradiční formy projektového vyučování pod názvy - Den Země a Den vody. 

Nedílnou součástí environmentální výchovy je i hospodaření a nakládání s odpady. Proto naše škola 

pořádá už tradiční „Sběr starého papíru“. Je to akce, která podporuje soutěživost celých dětských 



11 
 

kolektivů i jednotlivců, také seznamujeme děti s nutností třídění odpadů a sběrem i tříděním 

nebezpečného odpadu. 

Péče o zdravý růst našich žáků patří mezi základní oblasti ŠVP. 

Tradiční výcvik v plavání pro 2. až 4. postupný ročník proběhl v Plavecké škole Lerchová. 

Každý rok je uskutečněn lyžařský kurz pro žáky 7. ročníku. V roce 2011/2012 se jej účastnilo 22 žáků 

pod vedením 2 pedagogických pracovníků a 1 ve funkci vychovatele. 

Jsme aktivními členy AŠSK (Asociace školních sportovních klubů). V žebříčku hodnocení Velké ceny ZŠ 

v atletice jsme získali 7. místo. 

V protiúrazové oblasti se snažíme předcházet úrazům, děti jsou pravidelně na nebezpečí vzniku úrazu 

neustále upozorňovány. O hlavních přestávkách, v případě pěkného počasí, organizujeme pobyt na 

terase a na hřišti. Na škole probíhají pravidelné nácviky činností při požárních poplaších tak, aby žáci 

byli připraveni i na mimořádné události. 

Na škole je nyní už umístěn jen jeden automat na teplé nápoje v prostorách učeben 1. stupně. 

I v loňském roce jsme z důvodu zajištění bezpečnosti našich dětí ŠD při odchodu ze školy organizovali 

doprovod na zastávku autobusu.  

Zdravý pobyt v přírodě má také nezastupitelnou úlohu ve výchově a vzdělávání na naší škole. Mimo 

výlety jsme pořádali pochodová cvičení a cvičení v přírodě. Přičemž jedno pochodové cvičení bylo 

zaměřeno na poznávání historických míst v Háji ve Slezsku.  

Účast v soutěžích typu A, B, C (viz příloha č. 1)   

Naši žáci v nich dosahovali výkonů, které byly srovnatelné s výkony ostatních škol okresu a mnozí 

z nich byli oceněni pochvalami, věcnými dary ředitele i starosty obce. 

ŠD uskutečnila Vánoční setkání dětí ve školní družině. 

Tradiční rozloučení se žáky devátého ročníku proběhlo v sále školy. Mimo jiné zde bylo 

vyznamenáno 12 žáků devátého i pátého ročníku za sportovní, pracovní a studijní výsledky ředitelem 

školy. Starosta obce ocenil práci a výkony některých žáků školy. 

Zaměstnanci školy pravidelně přispívali svými články ze života školy do místního časopisu Háječan. 

Škola má i vlastní datovou schránku a vlastní doménu, která nám umožňuje lepší komunikaci a 

předávání zpráv po Internetu. 

Na škole pracuje dlouhodobě žákovská samospráva, která se zaměřuje na řešení otázek v oblasti 

výzdoby, relací školního rozhlasu a přináší podněty ke zlepšení prostředí ve škole. Prací v žákovské 

samosprávě rozšiřujeme spoluúčast žáků na řízení a současně směřujeme jejich aktivitu i do jiných 

oblastí života školy. Častými tématy jsou např. ochrana majetku jednotlivců a školy, slušné 

vystupování, šikana, estetika pracovního prostředí, další zdokonalování a vybavování školy atd. 



12 
 

11 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 
inspekcí 

Ve školním roce 2011/2012 neprovedla ČŠI na škole žádnou kontrolní činnost. Finanční komise 

provedla ve školním roce 1 kontrolu.  Nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

12 Základní údaje o hospodaření školy 

Celkové výnosy v  hlavní činnosti v roce 2011 měly hodnotu 13.334.828,56 Kč. 

Celkové náklady pro hlavní činnost za rok 2011 činily 13.334.828,56 Kč. 

12.1 Stanovení hospodářského výsledku 
Z toho plyne pro hlavní činnost:  13. 334. 828, 56 - 13. 334. 828, 56    =   0,00 (Kč) 

Pro doplňkovou činnost platí: 87.431,00  -  78.954,42    =   8.476,58  (Kč) 

Zlepšený hospodářský výsledek za příspěvkovou organ. je celkem 8.476,58 Kč. 

13 Inventarizace majetku 

Veškerý movitý a nemovitý majetek školy podléhá každoroční inventarizaci. Péče o tento majetek je 

dobře patrná z přiložené tabulky postihující všechny kategorie inventarizace. Učební pomůcky jsou 

uloženy v uzamykatelných skříních, anebo je máme umístěny v uzamčených kabinetech pro každý 

vyučovaný předmět zvlášť. Doplňování novými pomůckami, knihami a učebnicemi je zajištěno přesně 

podle požadavků správců kabinetů nebo vedoucích předmětových komisí s ohledem na vývoj čerpání 

finančních prostředků z rozpočtu školy. 

  



13 
 

 

13.1 Inventarizace majetku k 31. 12. 2011 
Zařazení 

majetku 

Číslo 

účtu 

Místo Počáteční stav Přírůstek Úbytek Stav  

31.12.2011 

DDNM 018 Háj           72.259,10                      0                0        72.259,10 

       

Stavby 021 Háj    78.950.825,75                      0                0 78.950.825,75 

       

Samost. 

movit.věci a 

soubory 

DHM 

022 Háj      1.401.759,20                      0                0   1.401.759,20 

       

Pozemky 031 Háj         129.419,00        20.000,00                       0      149.419,00 

       

Mater. 

zásoby 

112 Háj           14.620,00        66.600,00  50.857,00        30.363,00 

       

ODNM  Háj         120.148,00          5.470,00                       0             125.618,00 

       

       

DDHM 028 Háj      3.699.964,10                          0  

  UP B         39.243,00    8.230,00  

  DDHM       181.389,00                0  

       

 028 Háj      3.699.964,10      220.632,00    8.230,00   3.912.366,10 

       

DDNM   Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 

ODNM   Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 

DHM Dlouhodobý hmotný majetek 

DDHM   Drobný dlouhodobý hmotný majetek 

UP B  Učební pomůcky 

 

V průběhu března 2012 byly vymalovány prostory chodeb a schodiště. V celé  budově byly provedeny 

opravy stávajících maleb.   

14 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Na podzim v roce 2011 škola zahájila přípravy na zpracovávání projektu k aktivitám v oblasti 

mezinárodní spolupráce se zahraničními školami v projektu COMENIUS s polskou školou v Karsiborze. 

V květnu 2012 získala od NAEP finanční prostředky na realizaci projektu a jeho uskutečnění se ujal 

nový ředitel školy Mgr. Ondřej Hubáček. 



14 
 

15 Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 
učení 

Základní škola Háj ve Slezsku není zapojena do systému celoživotního učení. 

16 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 
financovaných z cizích zdrojů 

1. Ovoce do škol je další projekt dotovaný z fondů EU a vlády ČR. Děti 1. stupně pravidelně 

dostávají balíčky ovoce. 

2. Znovu budeme našim žákům předkládat mléčné svačinky dotované z fondů EU. Bude instalován 

automat na čipové karty, který využívají žáci školy a rodiče mají možnost kontrolovat jejich 

objednávky prostřednictvím internetu. 

3. Připojením k projektu MAS Opavsko (Místní akční skupina Opavsko) škola získala učební pomůcky 

k dalšímu zkvalitnění výuky fyziky, přírodopisu a technických činností v rámci ŠVP.  

4. EU peníze základním školám je projekt, který zaměříme do sledovaných oblastí inovace výuky 

čtenářské gramotnosti, ICT a na další vzdělávání pedagogických pracovníků. Žádost byla 

vyhodnocena a škola dostala v 1. etapě 805 503 Kč. Bylo provedeno výběrové řízení na instalaci 

počítačové učebny a interaktivní tabule. Vlastní vybudování učebny začalo úpravami stávajících 

stolů a bylo dokončeno zapojením PC v červenci 2012, ve stejném termínu byla dokončena 

instalace interaktivní tabule. 

17 Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 
zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

Mezi zaměstnavatelem a odborovou organizací byla uzavřena Kolektivní smlouva, jejíž plnění je 

zúčastněnými stranami soustavně kontrolováno a upřesňováno v návaznosti na aktuální legislativu. 

Organizace ČMOS i ostatní zaměstnanci na škole se podílí na řízení a rozvoji školy v souladu se 

školskou legislativou. Všichni zaměstnanci školy jsou pravidelně informováni na provozních poradách 

o stavu hospodaření, personálních opatřeních, bezpečnostních opatřeních, kontrolách BOZP, aktivně 

se podílejí na rozvoji školy. (Např. plánování, realizace i další usměrňování plánů…) 

Již 5 let používáme doménu školy. Škola má také zřízenu datovou schránku s elektronickými podpisy 

ředitele a jeho zástupkyně. 

17.1 Spolupráce s dalšími partnery 
Škola spolupracuje s agenturou INFOPRESS a využívá tím cenově výhodné fotografování akcí školy, 

pamětní listy pro IX. třídu, žákovské knížky a dalších fotoproduktů. 

Spolupráce s MŠ Háj Pořádáme společně už tradiční návštěvy dětí (předškoláků) v prvním ročníku ZŠ, 

aby naši noví žáci měli možnost ukázat svým následovníkům, co se už naučili. Na oplátku zase naši 

žáci prvního ročníku navštívili MŠ. V péči o zdraví dětí spolupracovala MŠ se ZŠ při organizování 

plaveckého výcviku. Škola vypomáhá MŠ Háj ve Slezsku i s údržbou travnatých ploch pravidelným 

sečením jejich areálu. 



15 
 

Dále jsme zabezpečili besedy s rodiči našich nastupujících žáků do I. ročníku. Tato setkání mají 

rodičům nastávajících žáků objasnit a usnadnit orientaci v problematice školní zralosti a požadavcích 

školy na děti v začátcích školní docházky. Zasvěcují je do základních požadavků a podmínek, které 

jsou kladeny na děti pro úspěšné zvládnutí 1. ročníku. Rodiče mají možnost se okamžitě dozvědět, na 

co všechno musí dohlédnout a současně, kdy mají být připraveni pomoci svým dětem.  

Spolupráce je zaměřena i na spolupráci se ZUŠ Háj. Významnou aktivitou této spolupráce byla účast 

žáků ZUŠ na výchovném koncertu pro žáky základní školy. Mnoho našich dětí navštěvuje obory 

vyučované ZUŠ a tím si rozšiřují svůj kulturní obzor. 

Pokračovala také spolupráce s organizací Junáka (2. oddíl Bobrů) v Háji ve Slezsku.  

Ve škole jim byla instalována nástěnka, na které pravidelně informují žáky o své činnosti, letním 

táboře a dosažených úspěších, spolupracují při organizaci Dne dětí se SRPD. 

Spolupracujeme také s místní organizací ČČK. Ve svých řadách máme členku zdravotnické družiny. 

Na škole jsou dva dobrovolní dárci krve.  

Spolupracujeme také s místní organizací SDH Lhota a SDH Háj ve Slezsku. Hasiči uspořádali pro žáky 

2. a 6. ročníky přednášky na téma „Požár a já“, navíc dětem přinesli celou řadu drobných dárků. 

Spolupráce s TJ Sokol Háj ve Slezsku a FC Háj ve Slezsku je také vcelku na dobré úrovni a bude se 

dále rozvíjet.  

Vedení i učitelé školy velice aktivně spolupracují s pedagogy jiných škol a vzájemně si předávají 

zkušenosti a nápady pro další rozšíření a zkvalitnění výuky např. sestavování ŠVP.  V rámci postupů 

při evaluaci školy testujeme úroveň dovedností a vědomostí našich žáků v 5. a 9. ročníku od firmy 

Kalibro. Výsledky jsou a budou podkladem pro hodnocení a úpravy ŠVP a vlastní hodnocení školy. 

Připravujeme další akce pro spolupráci i na mezinárodní úrovni zvláště v oblastech kultury, 

vzdělávání, ale také sportu se ZŠ v Liptovských Sliačích.  

Důležitá je spolupráce s Úřadem práce v Opavě (ÚP). Naši žáci navštěvují ÚP a ten jim dává základní 

informace spojené s orientací v problematice zaměstnanosti a další orientaci na trhu práce (letos se 

ÚP orientoval na technické obory). Mimo jiné navštívili naši žáci v rámci přípravy a výběru svého 

příštího povolání také „INFORMU“.  V rámci propagace technických řemesel  

pro volbu povolání opět navštívili chlapci 8. ročníku Vítkovice (muzeum) a seznámili se s procesem 

moderní výroby. 

Tradičně nejvýznamnější je spolupráce s výborem a organizací SRPD, která pořádá řadu dnes již 

tradičních akcí, jako např. ples pro rodiče, dětský ples, Den dětí (v areálu FC Háj ve Slezsku). Financují 

nákupy cen pro vítěze v soutěžích, zhotovení šerp pro 1. ročník, absolventská trička pro IX. třídu a 

řadu dalších věcí a aktivit. 

ŠD spolupracuje už řadu let s TJ Lhota. 

Školní pěvecký sbor Notička pracuje na naší škole již řadu let. K tradičním vystoupením patří kulturní 

vystoupení při Vítání občánků do svazku obce, které ve školním roce 2011/2012 v obřadní síni 



16 
 

Obecního úřadu v Háji ve Slezsku. K novým aktivitám sboru se přidalo krátké vystoupení v adventním 

čase. Vedoucí sboru spolupracuje se ZUŠ Vladislava Vančury v Háji ve Slezsku.  

Svaz zahrádkářů pro naše žáky pořádá v průběhu roku výstavky.  

V loňském roce klientům Domova pro seniory ve Smolkově dramatický kroužek předvedl vystoupení, 

které si nacvičil. 

Jsme zapojeni do dlouhodobého projektu „Recyklohraní“,(třídění baterií plastů a dalšího drobného 

elektrozboží). 

Naším každoročním cílem už není jen spokojenost dětí a rodičů, ale usilujeme o to, aby naši 

absolventi byli schopni využít nabyté vědomosti a dovednosti, spolu s nově si vytvářenými postoji 

z pohledu evropského, demokraticky smýšlejícího občana, aby dokázali chápat a vnímat dění 

globálního významu. Aby se dokázali vyrovnat s požadavky zaměstnanosti, ale i požadavky 

celoživotního vzdělávání. 

Mgr. Peter Bik, Mgr. Ondřej Hubáček 

 



17 
 

17   Příloha č. 1 Soutěže, olympiády, aktivity školy a školní družiny 

 
MATEMATICKÁ OLYMPIÁDA   Mgr. Kv ětoslava Latoňová 

Školní kolo      Mgr. Jana Divilová, Mgr. Hana Volná 
        
Datum: září až březen        

Místo: ZŠ Háj ve Slezsku 

Účast: 7 žáků 

Umístění: Postup do okresního kola. 

 
Okresní kolo        

Datum: 11. 4. 2012 

Místo: Opava 

Účast: 6., 7. a 8. ročník 

Umístění: 6. ročník – Lhotská Alexandra 28. -  33. místo 
   Dumbrovský Marek 43. - 44. místo 
      7. ročník –  Švik Ondřej 22. - 23. místo 
      8. ročník –  Bielková Kateřina 12. - 15. místo 
   Slížková Alžběta 29. - 32. místo 
 

MATEMATICKÝ KLOKAN    Mgr. Jana Divilová 

Školní kolo        

Datum: 16. 3. 2012 

Místo: ZŠ Háj ve Slezsku 

Účast: 2. až 9. ročník 

Kategorie CVRČEK   2. a 3. ročník  

  1. místo III. Lyková A.   60 bodů – 1. místo 

   1. místo III. Kalužová K.  60 bodů – 1. místo 

   2. místo III. Žídek O.  55 bodů 

       

Kategorie KLOKÁNEK  4. a 5. ročník  

  1. místo V. Michalisko M.  97 bodů 

   2. místo V. Magiera M.  94 bodů 

   3. místo V. Šimeček V.  94 bodů 

 



18 
 

Kategorie BENJAMÍN  6. a 7. ročník 

  1. místo VII. Švik O.   69 bodů 

   2. místo VI.A Habina M.  65 bodů 

  3. místo VII. Temr J.  58 bodů 

 

Kategorie KADET   8. a 9. ročník 

   1. místo VIII.  Hřivňacký M.  85 bodů 

 2. místo IX. Moravec T.  72 bodů  

3. místo IX. Kreis M.  68 bodů  

 

Umístění: V okresní statistice se na 1. místě umístily Lyková a Kalužová v kategorii 

CVRČEK s plným počtem bodů. 

 

PYTHAGORIÁDA       Mgr. Hana Volná 

Školní kolo 

Datum: listopad 2011 

Místo: ZŠ Háj ve Slezsku 

Účast: 5., 6., 7. a 8. ročník  

Umístění:    5. ročník V. Šimeček  

6. ročník  M. Dumbrovský, V. Šamárek, M. Habina 

  7. ročník M. Hlubek 

  8. ročník M. Drábková, V. Suchánek 

Okresní kolo  

Do okresního kola postoupil Vojtěch Šimeček.  

 
VÁNOČNÍ MATEMATICKÁ SOUT ĚŽ   Mgr. Hana Volná 
Datum: 19. 12. 2011 

Místo: Matematický ústav v Opavě a Slezské gymnázium Opava 

Účast: Tomáš Moravec, Vojtěch Režnar, Lukáš Musil – 9. ročník 

Umístění: 2. místo z 11 škol 

 

 

 

 



19 
 

PREZENTACE 2012!     Mgr. Hana Volná 

Školní kolo do 12. 3. 2012.  

Účast: Martin Šalata - Digitální svět kolem nás - 8. ročník 

           Martin Špetík - Japonsko - 9. ročník 

Místo: SPŠ Strojní Opava 

Do okresního kola nebyly práce vybrány. 
 

Soutěž BAJTÍK      Mgr. Hana Volná 

Datum: 18. 5. 2012 

Místo: ZŠ B. Němcové 2, Opava 

Účast: 3 kategorie 

Kilobajtík  - ŽÍDKOVÁ PETRA - IV. 

  - BRABLEC JIŘÍ - V. 

Megabajtík  - TALPA GABRIEL - VI.B 

  - JURAŠEK JAKUB - VII. 

Gigabajtík  - KOVALČÍK MAREK - VIII. 

  - ŠPETÍK MARTIN - IX. 

Umístění: Na prvních třech místech jsme se neumístili. 

 
ZEMĚPISNÁ OLYMPIÁDA     Mgr. Nikola Žolnová 

Školní kolo        

Datum: 23. února 2012 

Místo: ZŠ Háj ve Slezsku, p.o., okr. Opava 

Účast: Kategorie A (6. třída) - 7 žáků 

           Kategorie B (7. třída) - 9 žáků 

           Kategorie C (8. - 9. třída) - 19 žáků 

Umístění: Kategorie A -    1. místo Alexandra Lhotská 

- 2. místo Marek Dumbrovský 

- 3. místo Andrea Bartoníková 

                 Kategorie B -    1. místo Klára Pachulová 

- 2. místo Tomáš Pěšala 

- 3. místo Jakub Temr 

                 Kategorie C -    1. místo Martin H řivňacký 

- 2. místo Tomáš Moravec 

- 3. místo Tomáš Šiplák 



20 
 

Do okresního kola zeměpisné olympiády postupuje vždy vítěz každé kategorie. 

Okresní kolo        

Datum: 14. března 2012 

Místo: Mendelovo gymnázium, Opava 

Účast: Kategorie A - Alexandra Lhotská 

           Kategorie B - Klára Pachulová 

           Kategorie C - Martin Hřivňacký 

Umístění: Alexandra Lhotská – 24. místo 

                 Klára Pachulová – 24. místo 

                 Martin Hřivňacký – 4. místo (1,5 bod za prvním místem) 

 
MLADÝ DÉMOSTHENES     PaedDr. Eleonora Neiserová 
 
Školní kolo        

Datum: 14. 12. 2012 

Místo:  ZŠ Háj ve Slezsku 

Účast: 10 žáků 

Umístění: I.  kategorie  1.  Veronika Blažejová (7. třída)  

2.  Jan Kališ (6.B), Ester Holibková (7. tř.) 

                  3.  Magdalena Moravcová  (7. tř.), Petr Kundla (6.A) 

                II. kategorie   

1. Martin Hřivňacký (8. tř.) 

2. Klára Moravcová (8. tř ) 

3.   Tereza Samková (9. tř.) 

 

Okresní kolo        

Datum: 25. 1. 2012 

Místo: Opava 

Účast: 2 žáci 

Umístění: bez umístění 

 
RECITA ČNÍ SOUTĚŽ     Mgr. Ľudmila Hlubková 
 
Školní kolo        

Datum: 22. 2. 2012 

Místo: ZŠ Háj ve Slezsku 



21 
 

Účast: žáci 1. stupně 

Umístění:  kategorie 1. třída: 1. místo  - Štěnička 1.B             

                                                 2. místo  - Bernát    1.B                               

                                                 3. místo  - Kozlovská 1.A                              

                                                     - Stuchlík  1.B                                      

kategorie 2.-3. třída:  1. místo  - Kalužová 3. tř.   

2. místo - Černá 3. tř. 

3. místo  - Beránková 3. tř. 

- Ďaďová    2. tř. 

 

                 kategorie 4.-5. třída: 1. místo  - Brablec 5. tř. 

                                           2. místo - Siatka 4. tř. 

                                           3. místo  - Šamárková 4. tř. 

                                                   - Magiera 5. tř. 

 
ZDRAVOTNICKÁ SOUT ĚŽ    Mgr. Alice Kořenková 
 
Okresní kolo 
Okresní kolo zdravotnické soutěže se uskutečnilo 4. 5. 2012 v Opavě. 
V kategorii žáků 3.-5. soutěžili tito žáci: 
 
     1. družstvo 
      Murcková Alžběta - 4.tř. 
      Kozelská Tereza - 4.tř. 
      Žídková Petra - 4.tř. 
      Moravcová Eva - 4.tř 
      Temrová Markéta - 4.tř 
     
  Družstvo se umístilo na 3. místě 
 

     2. družstvo 
      Hák Václav - 4.tř. 
      Šamárková Anna - 4.tř. 
      Urbaníková Eva - 4.tř. 
      Šindlář Matyáš - 4.tř. 
      Robenková Žaneta - 4.tř. 
      
Družstvo se umístilo na 5. místě           

 
DOPRAVNÍ SOUTĚŽ     Mgr. Táňa Zavacká 
 
Školní kolo        

Datum: 24. 4. 2012 
 
Místo: Školní dvůr, učebna 2. třídy 
Účast: žáci 5. - 9. třídy 
Rozhodčí: T. Zavacká, L. Maláč 
 
Umístění:  1. místo - Tomáš Piosek  9. tř. 
                     2. místo - Jan Josefus      6.A  
                    3. místo - Jakub Habina   8. tř. 



22 
 

 
EVROPSKÝ DEN JAZYK Ů Mgr. Jana Divilová, Mgr. Marcela Marešová 

Datum: 26. září 2011   Mgr. Alexandra Neiserová 

Místo: ZŠ Háj ve Slezsku 

Účast: žáci II. stupně připravili prezentace, soutěže a aktivity pro ostatní žáky školy 

 

FUNNY ENGLISH DAY     Mgr. Jana Divilová 

Datum: 2. března 2012  

Místo: ZŠ Vrchní Opava 

Účast: žáci 4. a 5. třídy – Václav Hák, Tereza Kozelská, Vojtěch Šimeček, Jiří Brablec, 

Michal Magiera 

Umístění: 8. místo 

 
Kroužky a vystoupení 
 

MINI AEROBIC        Mgr. Andrea Hamplová 

- vystoupení: ples SRPD - 3. 2. 2012 

slavnosti Sokola - 25. 5. 2012 

Den otevřených dveří - 30. 3. 2012 

1.A                                                                

Výtisková Aneta                                           

Kozlovská Ellen                                     

Opravilová Kateřina 

Fialová Tereza 

Kaštovská Lucie 

1.B 

Ameur Sara 

Bodziuch Karolina 

Suchánková Anežka 

Klimešová Michaela 

Vidláková Aneta 

Pavlíková Natálie 

Černocká Tereza 

Štamberová Eliška 

2.tř. 

Osinová Štěpánka 

Marcinčinová Anna 

Černá Veronika 

Výtisková Veronika 

Ďaďová Pavlína 

Novotná Viktorie 

Kadulová Kristýna 

7.tř. 

Marcinčinová Kateřina 

Ryncarzová Pavlína 

 



23 
 

 

AEROBIC       Mgr. Andrea Hamplová 
 
5.tř. 
Marcinčinová Ludmila 
Havlíčková Andrea 
 
6.A 
Blažejová Natálie 
 
7.tř. 
Marcinčinová Kateřina 
Ryncarzová Pavlína 

Blažejová Marie 
Blažejová Veronika 
Moravcová Magdaléna 
 
8.tř.  
Beránková Jana 
Blažejová Jana 
Drábková Markéta 
Kulagová Alice 
Slížková Alžběta 

 
AKCE: ples SRPD - 3. 2. 2012 

fotbalový ples – leden 2012 

slavnosti Sokola -  25. 5. 2012 

Den otevřených dveří – 30. 3. 2012 

Den řemesel – 16. 6. 2012 

 

Vystoupení skupiny Belinky ze 3. třídy   Marta Formánková  

Datum: 30. 3., 15. 5. , 19. 5. 2012    Mgr. Ľudmila Hlubková 

Místo: ZŠ Háj ve Slezsku, Domov důchodců Smolkov, Sokolský slet Háj ve Slezsku 

Účast: Svobodová, Havlíčková, Hřivňacká, Klimešová, Žídková, Schneidrová 

 

Celoroční činnost 5. třída     Mgr. Lumír Malá č 
 
Září:                vycházka do přírody – Koutské louky (přírodní rezervace)   22 žáků 
                        
Říjen:              přespolní běh – Opava Stříbrné jezero   2 žáci 
                       návštěva planetária v Porubě    21 žáků 
                       pozorování  hvězdné oblohy ve Smolkově    16 žáků 
 
Listopad:        úklid parku         21 žáků 
                       sběr přírodních materiálů – vycházka    21 žáků 
                       okrskové kolo ve vybíjené v Kravařích   12 žáků 
 
Prosinec:        okresní kolo ve vybíjené v Opavě – ZŠ E. Beneše   12 žáků 
 
Leden:            vycházka do přírody – po stopách lesní zvěře   20 žáků 
                       divadelní představení v Opavě    20 žáků 
                       
Únor:              bruslení   18 žáků 
                       soutěž ve šplhu v Opavě na ZŠ B. Němcové   2 žačky 



24 
 

 
Březen – květen:  sběr hliníku  celá třída 
Duben:           návštěva dne mláďat na školním statku SZŠ v Opavě 
                       Pythagoriáda  na Slezské univerzitě v Opavě  2 žáci 
                       návštěva klubovny TOM BVÚ v Přívoze   17 žáků 
 
Květen:         atletické soutěže         2 žačky 
                      divadelní představení Loutkového divadla v Ostravě   19 žáků 
                      rybářské soustředění v Lačnově   6 žáků 
                      školní výlet do Budišova n/Bud.   17 žáků 
                      lov ryb na udici ve Smolkově    8 žáků 
                      Bajtík  - okresní kolo v Opavě   1 žák 
                      Mc. Donaldś cup  okrskové kolo ve Štítině     5 žáků 
                      sběr starého papíru – celá třída 
 
Červen:         vycházka do přírody – protipovodňové stavby v Hošticích    20  žáků 
                      lov ryb na udici ve Smolkově   5 žáků 
                      exkurze v čističce odpadních vod        19 žáků 
                       
Po celý rok pracovaly v 5. třídě dva kroužky. Rybářský kroužek s 11 členy a kroužek 
vybíjené, který navštěvovalo 13 žáků 5. třídy, 4 žáci 4. třídy a v závěru roku i několik žáků 3. 
třídy. 
 
ŠKOLNÍ DRUŽINA 
 
4. 10. 2011 děti zabývající se v ŠD hudební činností předvedly svůj program ve Smolkově, 
kde navštívily Domov pro seniory Ludmila. 
6. tř. Blažej Jan 
5. tř. Smolková Sára 
4. tř. Kušniráková Michaela, Kostková Karolína 
3. tř. Baránek Michal, Baránek David, Svobodová Klára, Schneidrová Klára,  Žídková Valérie 
Dozor: Formánková Marta 
 
29. 10. 2011 Domov pro seniory Ludmila Smolkov 
Haloween 
4. tř. Moravcová Eva, Temrová Markéta, Murcková Emílie 
3. tř. Žídková Valérie 
2. tř. Murcková Emílie, Osinová Štěpánka, Kadulová Kristýna, Simonová Michaela,  
        Surovíková Karolína 
Dozor: Bielková Věra 
 
26. 11. 2011 infocentrum v Háji ve Slezsku 
vystoupení dramatického kroužku s hrou „Betlémská hvězda“ 
5. tř. Sedláčková Sylvie 
4. tř. Murcková Alžběta, Kostková Karolína, Kušniráková Michaela, Robenková Žaneta,  
        Temrová Markéta, Urbaníková Eva, Moravcová Eva 
3. tř. Gratke Jakub, Žídková Valérie, Kaštovský Jiří, Beránková Eliška, Ryncarzová Aneta,  
        Kalužová Klára, Schneidrová Klára,  
2. tř. Novotná Viktorka, Osinová Štěpánka 
Dozor: Bielková Věra 



25 
 

 
26. 11. 2011 náměstí Háj ve Slezsku 
vystoupení „poi“ u vánočního stromečku 
4. tř. Murcková Alžběta, Moravcová Eva 
3. tř. Schneidrová Klára, Žídková Valérie 
2. tř. Kadulová Kristýna, Murcková Emílie, Osinová Štěpánka, Simonová Michaela,  
       Surovíková Karolína 
Dozor: Bielková Věra 
 
7. 12. 2011 Klub důchodců Lhota 
4. tř. Robenková Žaneta 
3. tř. Lyková Anežka 
2. tř. Osinová Štěpánka 
Dozor: Formánková Marta 
 
21. 12. 2011 MŠ a ZŠ Háj ve Slezsku 
vystoupení dramatického kroužku s hrou „Betlémská hvězda“ 
5. tř. Sedláčková Sylvie 
4. tř. Murcková Alžběta, Kostková Karolína, Kušniráková Michaela, Robenková Žaneta,  
        Temrová Markéta, Urbaníková Eva, Moravcová Eva 
3. tř. Gratke Jakub, Žídková Valérie, Kaštovský Jiří, Beránková Eliška, Ryncarzová Aneta,  
        Kalužová Klára, Schneidrová Klára,  
2. tř. Novotná Viktorka, Osinová Štěpánka 
Dozor: Bielková Věra 
 
3. 2. 2012 ples SRPD Mokré Lazce 
vystoupení „poi“ 
4. tř. Kostková Karolína, Kušniráková Michaela, Moravcová Eva, Žídková Petra 
3. tř. Žídková Valérie 
2. tř. Kadulová Kristýna, Osinová Štěpánka, Surovíková Karolína, Simonová Michaela 
Dozor: Bielková Věra 
 
4. 2. 2012  dětský karneval ZŠ Háj ve Slezsku 
vystoupení „poi“ 
4. tř. Kostková Karolína, Kušniráková Michaela, Moravcová Eva, Žídková Petra 
3. tř. Žídková Valérie 
2. tř. Kadulová Kristýna, Osinová Štěpánka, Surovíková Karolína, Simonová Michaela 
Dozor: Bielková Věra 
 
16. 2. 2012 Klub důchodců Háj ve Slezsku 
gymnastický kroužek, kroužek hry na zobcovou flétnu, pěvecké talenty školní družiny 
Dozor: Formánková Marta 
 
17. 2. 2012 dětský karneval MŠ Háj ve Slezsku 
vystoupení „poi“ 
4. tř. Kostková Karolína, Kušniráková Michaela, Moravcová Eva, Žídková Petra 
3. tř. Žídková Valérie 
2. tř. Kadulová Kristýna, Osinová Štěpánka, Surovíková Karolína, Simonová Michaela 
Dozor: Bielková Věra 
 



26 
 

18. 2. 2012 ples Jezdeckého oddílu v Mokrých Lazcích  
gymnastický kroužek „Hra na Afriku“ 
Dozor: Formánková Marta 
 
22. 2. 2012 ZŠ Otická 
pěvecká soutěž školních družin 
kategorie 3. – 5. tř.: 
1. místo: Smolková Sára a Schneidrová Klára (písně z muzikálu Mrazík) + hudební doprovod:  
               Blažej Jan a Kubica Dominik  
kategorie 1. – 2. tř.: 
3. místo: Čermák Alex (píseň „Voda voděnka“) + hudební doprovod: Klimešová Kateřina 
               a Lyková Anežka 
Dozor: Formánková Marta 
 
25. 2. 2012 ples hasičů obce Smolkov 
vystoupení „poi“ 
4. tř. Kostková Karolína, Kušniráková Michaela, Moravcová Eva, Žídková Petra 
3. tř. Žídková Valérie 
2. tř. Kadulová Kristýna, Osinová Štěpánka, Surovíková Karolína, Simonová Michaela 
Dozor: Bielková Věra 
 
2. 3. 2012 karneval MŠ Smokov 
vystoupení „poi“ 
Dozor: Bielková Věra 
 
16. 3. 2012 setkání soutěžících ze školní družiny o titul „Nejlepší Baba Jaga ŠD Háj“ 
mladší kategorie: (1.tř.) 

1. místo: Hopa Kristián 
2. místo: Třečáková Tereza, Kozlovská Ellen 
3. místo: Hašková Johana, Stuchlík Adam, Fialová Tereza 

 
starší kategorie: (3.tř.) 

1. místo: Svobodová Klára 
2. místo: Klimešová Kateřina, Žídková Valérie 
3. místo: Kalužová Klára, Lyková Anežka 

 
Dozor: Formánková Marta, Bielková Věra, Buhlová Petra 
 
26. 3. 2012 ŠD Háj ve Slezsku 
beseda s pracovnicemi CPIV na téma „Zdravý životní styl a kouření“ 
Dozor: Formánková Marta, Bielková Věra 
 
10. 4. – 29. 4. 2012 účast na výtvarné výstavě „Další břehy“ v Obecním domě v Opavě 
Výtvarná soutěž ŠD: 
 

1. místo (kategorie: Život indiánů)  
     – koláž, kolektivní práce 
     Bielková Věra 
 

 



27 
 

2. místo (kategorie: Trojrozměrné práce dětí) 
Kaštovský Jiří, Moravec Antonín, Novotná Viktorie, Bodziuch Karolina, Vidláková Aneta 
Formánková Marta 
 
3. místo (keramická maska)  
Murcková Alžběta 
Bielková Věra 

 
17. 4. 2012 ZŠ Otická Opava 
Přehlídka pódiových skladeb ASPV 
„Hra na Afriku“ 
8. tř. Drábková Markéta 
4. tř. Murcková Alžběta, Robenková Žaneta 
3. tř. Kllimešová Kateřina, Štrohalm Libor, Žídková Valérie, Svobodová Klára,  
        Hopová Patricie 
Dozor: Formánková Marta 
 
24. 4. 2012 ZŠ Otická Opava 
Přehlídka pódiových skladeb ŠD  
„Hra na Afriku“ 
8. tř. Drábková Markéta 
4. tř. Murcková Alžběta, Robenková Žaneta 
3. tř. Kllimešová Kateřina, Štrohalm Libor, Žídková Valérie, Svobodová Klára,  
        Hopová Patricie 
Dozor: Formánková Marta 
 
28. 4. 2012 Sportovní hala Palkovice 
Krajská přehlídka ASPV pódiových skladeb 
„Hra na Afriku“ 
4. tř. Murcková Alžběta, Robenková Žaneta 
3. tř. Kllimešová Kateřina, Štrohalm Libor, Žídková Valérie, Svobodová Klára,  
        Hopová Patricie 
Dozor: Formánková Marta 
 
29. 4. 2012 Horní náměstí Opava 
Mezinárodní den tance 
„Hra na Afriku“ 
4. tř. Murcková Alžběta, Robenková Žaneta 
3. tř. Kllimešová Kateřina, Štrohalm Libor, Žídková Valérie, Svobodová Klára,  
        Hopová Patricie 
Dozor: Formánková Marta 
 
15. 5. 2012 Vystoupení pro Domov seniorů Ludmila ve Smolkově 
„Hra na Afriku“ 
4. tř. Murcková Alžběta, Robenková Žaneta 
3. tř. Kllimešová Kateřina, Štrohalm Libor, Žídková Valérie, Svobodová Klára,  
        Hopová Patricie 
Dozor: Formánková Marta 
 
 



28 
 

Písně z muzikálu „Mrazík“ 
5. tř. Smolková Sára 
4. tř. Kubica Dominik, Murcková Alžběta 
3. tř. Blažej Jaromír, Klimešová Kateřina, Lyková Anežka, Schneidrová Klára 
2. tř. Murcková Emílie 
Dozor: Formánková Marta 
 
19. 5. 2012 Sokolovna Háj ve Slezsku 
Sokolská akademie 
Skladba „Návštěvníci“ 
4.tř. Robenková Žaneta, 
3.tř. Beránková Eliška, Klimešová Kateřina, Štrohalm Libor, Lyková Anežka,  
       Žídková Valérie, Schneidrová Klára, Hopová Patricie, Svobodová Klára 
2.tř. Simonová Michaela, Murcková Emílie, Surovíková Karolína,  Ďaďová Pavlína,  
       Švajdová Alexandra 
1.tř. Hopa Kristián, Štěnička Michal 
Dozor: Formánková Marta 
 
Cvičení s náčiním „POI“ 
4. tř. Žídková Petra, Temrová Markéta, Kušníráková Michaela 
3. tř. Schneidrová Klára, Žídková Valérie 
2. tř. Simonová Michaela, Surovíková Karolína, Ďaďová Pavlína, Osinová Štěpánka,  
        Kadulová Kristýna, Bazalová Kateřina,  Novotná Viktorie 
1. tř. Hopa Kristián, Vidláková Aneta 
Dozor: Bielková Věra 
 
7. 6. 2012 sál školy ZŠ Háj ve Slezsku 
Divadelní představení: 
O princezně, která tancovala s čertem 
5. tř. Sedláčková Sylvie 
4. tř. Murcková Alžběta, Kušniráková Michaela, Temrová Markéta, Moravcová Eva 
3. tř. Schneidrová Klára 
2. tř. Osinová Štěpánka 
 
Klárka a drak kruťák 
4. tř. Urbaníková Eva 
3. tř. Kalužová Klára, Beránková Eliška, Ryncarzová Aneta, Žídková Valérie, Kaštovský Jiří,  
        Gratke Jakub, 
2.tř. Novotná Viktrorie, Kadulová Kristýna 
Dozor: Bielková Věra 
 
8. 6. 2012 „Až budu starostou“ 
Setkání dětí na pozvání pana starosty na Obecní úřad v Háji ve Slezsku. 
Beseda o práci starosty. Životě v obci a činech vandalů. 
Dozor: Formánková Marta, Bielková Věra, Buhlová Petra 
 
11. 6. 2012 ZŠ Háj ve Slezsku  
Divadelní představení: 
O princezně, která tancovala s čertem 
5. tř. Sedláčková Sylvie 



29 
 

4. tř. Murcková Alžběta, Kušniráková Michaela, Temrová Markéta, Moravcová Eva 
3. tř. Schneidrová Klára 
2. tř. Osinová Štěpánka 
 
Klárka a drak kruťák 
4. tř. Urbaníková Eva 
3. tř. Kalužová Klára, Beránková Eliška, Ryncarzová Aneta, Žídková Valérie, Kaštovský Jiří,  
        Gratke Jakub, 
2.tř. Novotná Viktrorie, Kadulová Kristýna 
Dozor: Bielková Věra 
 
15. 6. 2012 MŠ Háj ve Slezsku 
Divadelní představení: 
O princezně, která tancovala s čertem 
5. tř. Sedláčková Sylvie 
4. tř. Murcková Alžběta, Kušniráková Michaela, Temrová Markéta, Moravcová Eva 
3. tř. Schneidrová Klára 
2. tř. Osinová Štěpánka 
 
Klárka a drak kruťák 
4. tř. Urbaníková Eva 
3. tř. Kalužová Klára, Beránková Eliška, Ryncarzová Aneta, Žídková Valérie, Kaštovský Jiří,  
        Gratke Jakub, 
2.tř. Novotná Viktrorie, Kadulová Kristýna 
Dozor: Bielková Věra 
 
15. 6. 2012 Vyhodnocení celoroční soutěže ŠD „Šikovné děti“ s rozdáním cen a odměn. 
 
17. 6. 2012 Tyršův stadion Opava 
Moravskoslezský sokolský slet, skladba pro mladší žáky a žákyně „Návštěvníci“ 
4. tř. Murcková Alžběta, Robenková Žaneta 
3. tř. Beránková Eliška, Klimešová Kateřina, Štrohalm Libor, Lyková Anežka, 
        Žídková Valérie, Schneidrová Klára, Hopová Patricie, Svobodová Klára 
2. tř. Murcková Emílie, Surovíková Karolína, Ďaďová Pavlína, Švajdová Alexandra 
1. tř. Hopa Kristián, Štěnička Michal 
Dozor: Marta Formánková 
 
19. 6. 2012 MŠ Lhota 
Divadelní představení: 
O princezně, která tancovala s čertem 
5. tř. Sedláčková Sylvie 
4. tř. Murcková Alžběta, Kušniráková Michaela, Temrová Markéta, Moravcová Eva 
3. tř. Schneidrová Klára 
2. tř. Osinová Štěpánka 
 
Klárka a drak kruťák 
4. tř. Urbaníková Eva 
3. tř. Kalužová Klára, Beránková Eliška, Ryncarzová Aneta, Žídková Valérie, Kaštovský Jiří,  
        Gratke Jakub, 
2.tř. Novotná Viktrorie, Kadulová Kristýna 



30 
 

Dozor: Bielková Věra 
 
20. 6. 2012 MŠ Smolkov 
                 DD Smolkov 
Divadelní představení: 
O princezně, která tancovala s čertem 
5. tř. Sedláčková Sylvie 
4. tř. Murcková Alžběta, Kušniráková Michaela, Temrová Markéta, Moravcová Eva 
3. tř. Schneidrová Klára 
2. tř. Osinová Štěpánka 
 
Klárka a drak kruťák 
4. tř. Urbaníková Eva 
3. tř. Kalužová Klára, Beránková Eliška, Ryncarzová Aneta, Žídková Valérie, Kaštovský Jiří,  
        Gratke Jakub, 
2.tř. Novotná Viktrorie, Kadulová Kristýna 
Dozor: Bielková Věra  
 
22. 6. 2012 Městské sady v Opavě 
Děti účastnící se nácviku skladby a Sokolský slet „Návštěvníci“ za odměnu navštívili dětské 
centrum v Městských sadech v Opavě 
Dozor: Formánková Marta 
 
28. 6. 2012 Program v sále školy na rozloučení s 9.tř. 
 
29. 6. 2012 Zahájení slavnostního ukončení šk. r. 2011/2012 



31 
 

 

Sportovní soutěže a školní aktivity 
 
Štafeta na 4x800 metrů     Mgr. Alexandra Neiserová 
 
Okresní kolo        

Datum: Září 2011 
Místo: Opava, Tyršův stadion 
Účast: Marek Sakmar, Martin Hřivňacký, Jakub Temr, bývalý absolvent naší školy Martin 
Mareš, Lucka Štroblíková, Jana Blažejová, Alice Kulagová a Pavlína Ryncarzová 
Umístění: 2. místo 
 
Memoriál Mirko Fišera   Mgr. Alexandra Neiserová, Mgr. Jakub Machel 
 
Okresní kolo 
 
Datum: 4. října 2011 
Místo: ZŠ Háj ve Slezsku          
Účast: Chlapci: A mužstvo – Jakub Temr, Filip Hampl, Kristian Šigut, Filip Baránek, Jan 
Kališ, Adam Dostál. B mužstvo – Adam Blažej, Lukáš a Martin Otýpkovi, Josef Toman, 
Gabriel Talpa, Petr Kundla. Dívky: Pavlína Ryncarzová, Kateřina Marcinčinová, Veronika 
Hampelová, Alexandra Lhotská, Marie Blažejová a Veronika Blažejová. 
Umístění:Celkové umístění – 4. místo. Chlapci A – 3. místo, Chlapci B – 8. místo,  
Dívky – 4. místo 
Nejlepší jednotlivci: Temr – 2.místo, Kališ – 11. místo, Hampl – 17.místo, Šigut – 20.místo, 
Ryncarzová 7. místo 
 
Vybíjená – Preventan Cup (4. – 5. třída)  Mgr. Lumír Malá č 
 
Okrskové kolo 
 
Datum: Listopad 2011 
Místo: Kravaře 
Účast: Michal Magiera, Filip Svoboda, Vojtěch Šimeček, Matěj Michalisko, Jiří Šafran, 
Ondřej Sedláček, Adam Šmehýl, Robin Lhotský, Dominik Kubica, Jiří Malohlava, Martin 
Vašek, Andra Havlíčková, Tereza Kovalčíková, Daniel Braš, Matyáš Šindlář, František Siatka 
Umístění: 1. místo 
 
Vybíjená – Preventan Cup (4. – 5.třída)  Mgr. Lumír Malá č 
 
Okresní kolo 
 
Datum: Listopad 2011 
Místo: Opava, ZŠ Edvarda Beneše 
Účast: Michal Magiera, Filip Svoboda, Vojtěch Šimeček, Matěj Michalisko, Jiří Šafran, 
Ondřej Sedláček, Adam Šmehýl, Robin Lhotský, Dominik Kubica, Jiří Malohlava, Martin 
Vašek, Andra Havlíčková, Tereza Kovalčíková, Daniel Braš, Matyáš Šindlář, František Siatka 
Umístění: 1. místo 



32 
 

 
Bludiště     Mgr. Jana Divilová, Mgr. Jakub Machel 
 
Televizní soutěž 
 
Datum: Listopad 2011 
Místo: Ostrava, Televizní studio ČT 
Účast: Vojtěch Režnar, David Pavelek, Tomáš Moravec, Lucie Štroblíková, z hlediště po 
celou soutěž podporovala 7. a 9. třída. 
Umístění: 3x 1. místo 
 
Přespolní běh    Mgr. Lumír Malá č, Mgr. Jakub Machel 
 
Okresní kolo 
 
Datum: 6. října 2011 
Místo: Opava, Stříbrné jezero          
Účast: Ludmila Marcinčinová, Andrea Havlíčková, Tereza Kovalčíková, Vojtěch Šimeček, 
Michal Magiera, Daniel Braš, Matěj Michalisko, Jakub Temr, Josef Toman, Adam Dostál, Jan 
Kališ, Filip Hampl, Petr Kundla, Veronika Hampelová, Pavlína Ryncarzová, Marie Blažejová, 
Kateřina Marcinčinová, Jana Blažejová, Lucie Štroblíková, Jana Hájková, Alice Kulagová, 
Kateřina Bielková, Marek Sakmar, Vojtěch Suchánek, Tomáš Matoušek, Martin Šalata. 
Umístění: Družstvo mladších chlapců – 3. místo 
Nejlepší jednotlivci: Marcinčinová L. – 10.místo, Šimeček – 12. místo, Temr – 14.místo, 
Blažejová J. – 19.místo, Sakmar – 3.místo, Suchánek – 16.místo. 
 
Vánoční laťka      Mgr. Alexandra Neiserová 
 
Školní kolo 
 
Datum: 8. prosince 2011 
Místo: ZŠ Háj ve Slezsku          
Účast: Pavlína Ryncarzová, Magdalena Morvacová, Kateřina Marcinčinová, Jakub Temr, 
Kristian Šigut, Vojtěch Novotný, Alice Kulagová, Kateřina Bielková, Alžběta Slížková, 
David Pavelek, Martin Hřivňacký. 
Umístění: Nejlepší Jednotlivci: Ryncarzová, Temr, Kulagová, Pavelek 
 
Technická soutěž     Mgr. Hana Volná, Mgr. Jakub Machel 
 
Datum: 9. prosinec 2011 
Místo: ZŠ Hradec nad Moravicí 
Účast: David Kundla, Jakub Temr a Matěj Hlubek, Martin Hřivňacký, Michal Osina, Alžběta 
Slížková, Alice Kulagová a Martina Cornejo, Jan Jurčík, Martin Špetík a Jakub Hlaváč 
Umístění: 8. místo 
 
 
 
 
 



33 
 

Badmintonový turnaj      Mgr. Petr Suchánek 
 
Školní kolo 
 
Datum: 14. prosince 2011 
Místo: ZŠ Háj ve Slezsku          
Účast: Jakub Temr, Martin Štroblík, Michal Magiera, Jakub Galdia, Vojtěch Šamárek, Lukáš 
Bezděk, Gabriel Talpa, Ondřej Zavacký, Alžběta Slížková, Alice Kulagová, Martina Cornejo, 
Vojtěch Suchánek, David Pavelek, Tomáš Moravec, Martin Hřivňacký, Michal Osina, Tomáš 
Piosek, Marek Sakmar. 
Umístění: Nejlepší Jednotlivci: Slížková, Temr, Suchánek 
 
Krajské kolo        

Datum: prosinec 2011 

Místo: Opava 

Účast: Vojtěch Suchánek, Martin Hřivňacký, Jakub Temr, Michal Osina, Alžběta Slížková 

Umístění: Vojtěch Suchánek 1. místo 

Krajské kolo        

Datum: prosinec 2011 

Místo: Opava 

Účast: Vojtěch Suchánek, Michal Osina, Martin Hřivňacký, Jakub Temr, Alžběta Slížková 

Umístění: Vojtěch Suchánek 2. místo, Jakub Temr 4. místo 

Vánoční laťka      Mgr. Jakub Machel 
 
Okresní kolo 
 
Datum: 12. prosinec 2011 
Místo: Tyršův stadion, Opava          
Účast: Ludmila Marcinčinová, Kateřina Marcinčinová, Magdaléna Moravcová, Pavlína 
Ryncarzová, Martin Štroblík, Kristian Šigut, Vojtěch Novotný, Jakub Temr, Alice Kulagová, 
David Pavelek 
Umístění: Mladší chlapci – 5. místo, Mladší dívky – 8. místo 
Nejlepší jednotlivci: Ryncarzová – 4.místo, Temr . 3. místo, Šigut – 8. místo,  
Kulagová – 13.místo,  Pavelek – 8.místo 
 
Orion Florbal Cup  (6. a 7. třída)   Mgr. Jakub Machel   
 
Okrskové kolo 
 
Datum: 10. ledna 2011 
Místo: Opava, ZŠ Kylešovice          
Účast: Matěj Hlubek, Jakub Temr, Filip Hampl, Adam Dostál, Adam Blažej, Josef Toman, 
Jan Kališ, Martin Otýpka, Lukáš Otýpka, Petr Kundla, Jakub Galdia. 
Umístění: 2. místo ve 4-členné skupině 
 



34 
 

Vánoční florbalový turnaj     Mgr. Jakub Machel 
 
Přátelský turnaj 
 
Datum: 19. prosince 2011  
Místo: ZŠ Háj ve Slezsku          
Účast: Tomáš Šiplák, Marek Sakmar, Daniel Guzik, Jan Jurčík, Jakub Hlaváč, Radek 
Tomášek, Vojtěch Suchánek, Petr Kundla, Josef Toman 
Umístění: 4. místo ve 4-členné skupině 
 
Orion Florbal Cup (8. a 9. třída)   Mgr. Jakub Machel 
 
Okresní kolo 
 
Datum: 26. leden 2012 
Místo: Opava, ZŠ Kylešovice          
Účast: Tomáš Šiplák, Marek Sakmar, Vojtěch Režnar, Daniel Guzik, Radek Tomášek, Jakub 
Hlaváč, David Pavelek, Vojtěch Suchánek. 
Umístění: 2. místo ve 4-členné skupině 
 
Šplh        Mgr. Jakub Machel 
 
Okresní kolo 
 
Datum: 15. února 2012 
Místo: Opava, ZŠ Boženy Němcové          
Účast: Karolína Kostková, Petra Žídková, Andrea Havlíčková, Ludmila Marcinčinová, Jakub 
Temr, Kristian Šigut, Jan Kališ, Filip Baránek 
Umístění: Dívky – 2.místo, Chlapci – 16. místo,  
Nejlepší jednotlivci – Marcinčinová L. – 5.místo 
 
ČEZ Street Hockey     Mgr. Jakub Machel 
 
Okresní kolo 
 
Datum: 22. března 2012 
Místo: ZŠ Dolní Benešov          
Účast: Matěj Hlubek, Jakub Galdia, Lukáš Otýpka, Petr Kundla, Josef Toman, Adam Dostál 
Umístění: Turnaj hrán vyřazovacím způsobem, ve dvou kolech jsme nepostoupili přes ZŠ 
Dolní Benešov. 
 
Stolní tenis    Mgr. Jakub Machel, Libor Večerek (praktikant) 
 
Školní kolo 
 
Datum: 27. března 2012 
Místo: ZŠ Háj ve Slezsku          
Účast: Helena Dumbrovská, Ester Holibková, Veronika Blažejová, Alžběta Slížková, Lukáš 
Otýpka, Jan Josefus, Martin Otýpka, Ondřej Švik, Martin Štroblík, Vojtěch Novotný 



35 
 

Umístění: Nejlepší jednotlivci: Alžběta Slížková, Vojtěch Novotný 
 
Coca Cola Cup 2012 (Velký fotbal)   Mgr. Jakub Machel 
 
Okrskové kolo 
 
Datum: 11. dubna 2012 
Místo: Bolatice          
Účast: Matěj Hlubek, Martin Štroblík, Josef Toman, Martin a Lukáš Otýpkovi, Jan Kališ, 
Marek Sakmar, Vojtěch Režnar, David Pavelek, Tomáš Šiplák, Jakub Hlaváč. 
Umístění: 4. místo ve 4-členné skupině 
 
Basketbal       Mgr. Jakub Machel 
 
Okrskové kolo 
Datum: 13. dubna 2012  
Místo: Opava, ZŠ Edvarda Beneše          
Účast: Jakub Temr, Michal Osina, Jakub Král, Vojtěch Novotný, Vojtěch Suchánek, Aleš 
Moravec, Martin Hřivňacký 
Umístění: 4.místo ve 4-členné skupině 
McDonald´s Cup (1. – 3. třída)   Mgr. Lumír Malá č 
 
Okrskové kolo 
 
Datum: Květen 2012 
Místo: Štítina 
Účast: Václav Blažej, Jan Jelen, Jiří Kaštovský, Patrik Mazánek, David Baránek, Michal 
Baránek, Jonáš Fischer, Adam Bernát, Martin Blažej, Adam Stuchlík 
Umístění: 2. místo 
 
McDonald´s Cup (4. – 5. třída)   Mgr. Alice Kořenková 
 
Okrskové kolo 
 
Datum: Květen 2012 
Místo: Štítina 
Účast: Vojtěch Šimeček, Michal Magiera, Filip Svoboda, Jiří Šafrán, Dominik Kubica, 
František Siatka, Matyáš Šindlář, Robin Lhotský 
Umístění: 2. místo 
 
Atletický čtyřboj – Mladší žáci       Mgr. Alexandra Neiserová, Mgr. Jakub Machel 
 
Okrskové kolo 
 
Datum: 3. května 2012  
Místo: Opava, ZŠ Englišova          
Účast: Pavlína Ryncarzová, Katka Marcinčinová a Adriana Chytilová, Lída Marcinčinová a 
Andrea Havlíčková, Jakub Temr, Kristian Šigut, Jan Kališ, Martin Štroblík, Adam Blažej 
Umístění: Družstva mladších dívek i chlapců postoupila ze skupiny do Okresního finále 



36 
 

 
Atletický čtyřboj – Starší žáci Mgr. Alexandra Neiserová, Mgr. Jakub Machel 
 
Okrskové kolo 
 
Datum: 3. 5. 2012  
Místo: Opava, ZŠ Englišova          
Účast: Alice Kulagová, Jana Beránková, Jana Blažejová, Kristýna Ferencová, Kateřina 
Bielková, Martin Hřivňacký, Michal Osina, Vojtěch Novotný, David Pavelek, Vojtěch Režnar 
Umístění: Družstvo starších dívek postoupilo do Okresního finále 
 
Pohár rozhlasu – Mladší žáci Mgr. Alexandra Neiserová, Mgr. Jakub Machel 
 
Okresní kolo 
 

Datum: 9. května 2012 
Místo: Opava, Tyršův stadion          
Účast: Pavlína Ryncarzová, Kateřina Marcinčinová, Adriana Chytilová, Veronika 
Hampelová, Lída Marcinčinová, Andrea Havlíčková, Jakub Temr, Kristian Šigut, Adam 
Blažej, Josef Toman, Martin Štroblík, Jan Kališ, Gabriel Talpa, Matěj Habina 
Umístění: Dívky – 8. místo, Chlapci – 5. místo 
 
Pohár rozhlasu – Starší žáci Mgr. Alexandra Neiserová, Mgr. Jakub Machel 
 
Okresní kolo 
 
Datum: 10. května 2012 
Místo: Opava, Tyršův stadion          
Účast: Kristýna Ferencová, Kateřina Bielková, Jana Blažejová, Jana Beránková, Alice 
Kulagová, Klára Moravcová, Alžběta Slížková, Lucie Štroblíková, Martin Hřivňacký, Michal 
Osina, Vojtěch Novotný, Aleš Moravec, Vojtěch Režnar, David Pavelek, Jakub Hlaváč, 
Vojtěch Suchánek 
Umístění: Dívky – 10. místo, Chlapci – 10. místo 
 
 
Atletický čtyřboj – Mladší žáci    Mgr. Alexandra Neiserová, Mgr. Jakub Machel 
 
Okresní kolo 
 
Datum: 15. května 2012 
Místo: Opava, Tyršův stadion          
Účast: Pavlína Ryncarzová, Katka Marcinčinová a Adriana Chytilová, Lída Marcinčinová a 
Andrea Havlíčková, Jakub Temr, Kristian Šigut, Jan Kališ, Martin Štroblík, Adam Blažej 
Umístění: Dívky – 8. místo, Chlapci – 5. místo 
Nejlepší jednotlivci: Ryncarzová – 22. místo. Temr – 3. místo 
 
 
 
 



37 
 

Atletický čtyřboj – Starší žáci Mgr. Alexandra Neiserová, Mgr. Jakub Machel 
 
Okresní kolo 
 
Datum:  16. května 2012 
Místo:           
Účast: Alice Kulagová, Jana Beránková, Jana Blažejová, Kristýna Ferencová, Kateřina 
Bielková 
Umístění: 8. místo. Nejlepší jednotlivci: Kulagová – 21. místo 
 
OVOV – Odznak všestrannosti olympijských vítězů (6. a 7. třída)  

 Mgr. Jakub Machel 
Okresní kolo        
 
Datum: 29. května 2012 
Místo: Opava, ZŠ Englišova          
Účast: Pavlína Ryncarzová, Kateřina Marcinčinová, Andrea Havlíčková, Ludmila 
Marcinčinová, Jakub Temr, Josef Toman, Martin Otýpka, Lukáš Otýpka 
Umístění: 8. místo, Nejlepší jednotlivci: Temr – 5.místo, Ryncarzová – 14.místo 
 
Vybíjená – Preventan Cup (4. – 5.třída)  Mgr. Lumír Malá č 
 
Krajské kolo 
 
Datum: Květen 2012 
Místo: Frýdek – Místek  
Účast: Michal Magiera, Filip Svoboda, Vojtěch Šimeček, Matěj Michalisko, Jiří Šafran, 
Ondřej Sedláček, Adam Šmehýl, Robin Lhotský, Dominik Kubica, Jiří Malohlava, Martin 
Vašek, Andra Havlíčková, Tereza Kovalčíková, Daniel Braš, Matyáš Šindlář, František Siatka 
Umístění: 3. místo 
 
Minifotbal (8. a 9. třída)    Mgr. Jakub Machel 
 
Okrskové kolo 
 
Datum: 7. června 2012 
Místo: Háj ve Slezsku          
Účast: Matěj Hlubek, Vojtěch Suchánek, Vojtěch Novotný, Marek Sakmar, Vojtěch Režnar, 
David Pavelek, Tomáš Moravec, Matěj Kreis, Lukáš Musil, Jakub Hlaváč. 
Umístění: 3. místo ve 4-členné skupině 
 
Kroužky a zájmová činnost 
 
Kroužek basketbalu: 
Probíhal každé úterý po vyučování, v rozsahu 1 hodina a 30 minut. Žáci zde měli možnost 
seznámit se blíže s pravidly basketbalu, osvojit si práci s míčem, zdokonalit se v driblingu, 
dvojtaktu a střelbě na koš. Velký prostor byl věnován samotné hře či herním cvičením. Žáci 
pravidelně navštěvující tento kroužek měli možnost zahrát si okrskové finále konané v Opavě 
na ZŠ Edvarda Beneše. 



38 
 

 
Kroužek florbalu: 
Probíhal každý čtvrtek po vyučování v rozsahu 1 hodina a 30 minut, nebo v rozsahu 3 hodiny. 
Délka kroužku byla odvislá od počtu účastníků. Žáci zde měli možnost seznámit se s pravidly 
florbalu, zdokonalit hru jednotlivce, práci s míčkem, přihrávku, střelbu a využití těchto 
dovedností v samotné hře. Žáci pravidelně navštěvující kroužek si zahráli okrskové kolo 
v Opavě, na ZŠ v Kylešovicích, v kategorii mladších i starších chlapců. Vybraní žáci si 
zahráli přátelský Vánoční turnaj pořádaný na naší škole a turnaj ČEZ Street Hockey proti 
Dolnímu Benešovu. 
 
Kroužky vedl Mgr. Jakub Machel 
 
Enviromentální výchova 
 
 

V rámci enviromentální výchovy, která je nedílnou součástí průřezových témat ŠVP 
naší školy, pořádáme jednu z tradičních forem projektového vyučování, a to Den Země. Den 
Země se letos uskutečnil 20. 4. 2012 a byl spojen s úklidem areálu a okolím školy (čištění 
chodníku, sběr odpadků a úklid na pozemcích školy). V tento den jsme uskutečnili vycházku 
po jednotlivých částech obce a roznesli jsme letáčky s osvětou týkající se znečišťování 
životního prostředí. Žáci 1. A v tento den vyrobili listnatý strom, na který nalepili věci, které 
do přírody nepatří. Tento výtvor je vystaven na chodbě nižšího stupně.  

Žáci nižšího stupně (4. a 5. třída) navštívili Den mláďat, který tradičně koná 
Masarykova střední zemědělská škola. Zde se žáci seznamovali s nejrůznějšími druhy 
hospodářských zvířat.  

V průběhu celého školního roku probíhala řada malých projektů ve formě vytvoření 
plakátů, jako např. významné budovy světa, zajímavá místa Ameriky, Divy světa, Využití 
chemie v životě člověka. Některé tyto projekty (výtvory) jsou vystaveny na patře vyššího 
stupně.  

Žáci nižší stupně v průběhu celého školního roku pořádali vycházky do přírody, kde se 
seznamovali s živou a živou přírodou v blízkosti jejich okolí.  

Naše škola je pravidelným účastníkem soutěže „Velká cena ZOO“, kterou pro školy 
připravuje Ostravská ZOO. Tato soutěž je pořádaná dvakrát ročně, a to na podzim a na jaře 
daného školního roku. Naše škola se této akce zúčastnila na podzim.  

Problematika enviromentální výchovy zahrnuje i hospodaření a nakládání s odpady. 
Tak jako každý rok, tak i letos se na naší škole uskutečnil již tradiční „Sběr starého papíru“, 
který proběhl na jaře. Je to akce podporující zdravou soutěživost tříd i jednotlivců. 
Poprvé jsme uspořádali sběr hliníku, který trvá od února do června. Již tradičně žáci nižší 
stupně sbírají staré a použité baterie, které jsou posléze odevzdány k ekologické likvidaci.  
V letošním školním roce jsme uskutečnili sběr kaštanů a žaludu, které poté žáci vyššího 
stupně, v zimním období, odnášeli do krmelce na Padařově a část byla odevzdána 
Mysliveckému sdružení Hrabyně. 

Před Vánocemi na naší škole proběhla akce „Výroba adventních věnců z přírodního 
materiálu“. Při této akci došlo ke spolupráci žáků nižších ročníku vyššího stupně se staršími 
spolužáky.  

Naše škola vede žáky k šetrnému hospodaření s energií, vodou a potravinami, a to 
nejen ve škole, ale i mimo ní. Seznamujeme žáky s nutností třídění odpadu, a to i 
nebezpečného odpadu. V současné době žáci třídí plasty a papír. V budově školy jsou 
umístěny tři kontejnery určeny pro sběr plastu (nižší stupeň, vyšší stupeň, chodba u 
tělocvičny).  



39 
 

V neposlední řadě škola vede žáky k péči, nejen, o prostředí a okolí školy a k práci na 
školních pozemcích.  
 
Mgr. Nikola Žolnová 
 


